اس نے ہمیں توحید اور سچائی اور امانت اور صلہ رحمی کی طرف بلایا اور ہم نے اسے قبول کر لیا
(مسند احمد جلد 5 ص 290 حدیث نمبر 1649)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 16 دسمبر 2011ء 20 محرم 1433 ہجری 16 شعبان 1390 ش جلد 61-96 نمبر 282

وقف جدید کیلئے مالی قربانی

حضرت مصلح موعود وقف جدید کے متعلق فرماتے ہیں۔

”میں احباب جماعت کو تاکید کرتا ہوں کہ وہ اس تحریک کی اہمیت کو سمجھیں اور اس کی طرف پوری توجہ کریں اور کوشش کریں..... کوئی فرد جماعت ایسا نہ رہے جو صاحب استطاعت ہوتے ہوئے اس چندہ میں حصہ نہ لے۔“

چنانچہ آپ نے تحریر فرمایا: ”ہمیں خدا تعالیٰ نے عبدالحق کی یادہ گوئی کے جواب میں بشارت دی تھی کہ تجھے ایک لڑکا دیا جائے گا جیسا کہ ہم اسی رسالہ ”انوار الاسلام“ میں اس بشارت کو شائع بھی کر چکے ہیں۔ سو الحمد للہ والمندے کہ اس الہام کے مطابق 27 ذیقعدہ 1312ھ میں مطابق 24 مئی 1895ء میرے گھر لڑکا پیدا ہوا جس کا نام شریف احمد رکھا گیا۔“

(ضیاء الحق - روحانی خزائن جلد 9 صفحہ 323)

پس آپ کا تولد بھی خدا تعالیٰ کا ایک خاص نشان تھا کیونکہ اس سے خدا تعالیٰ کی ایک پیشگوئی پوری ہوئی جو خائفین کے مقابل پر حضرت مسیح موعود کی فتح اور صداقت ثابت کرنے کا موجب بنی۔